
SPEKTRUM 5

PRAXE
Čeští vědci finišují testování technologie na dočištění odpadních vod 9
Naším úkolem bude vždycky mluvit o tématech,
která potřebují rozdmýchat a přiblížit veřejnosti 10
V Přešticích spustili inteligentní linku na výrobu paliv z odpadů 12
Základem budou ekologické investice 14
Zberu kuchynského odpadu sa samosprávy na Slovensku už nevyhnú 15 
Soud zasáhl do letitého sporu o technologické zabezpečení na skládkách 16

TÉMA: SANACE
Studie prokázala, že díky inovativní metodě injektáže vápenného mléka 
lze vhodně neutralizovat podzemní vody ostravských lagun 18
Sanácia envirozáťaže na východe Slovenska bude stáť milióny eur 22
Škody po úniku kyanidu na Bečvě odhadují rybáři
na desítky milionů korun 23
Rekultivace po těžbě mění ráz krajiny 24
MŽP nemá výhrady к těžbě hald u Příbrami, odpůrci podají rozklad 25
Maďarsko si připomíná deset let od zamoření toxickým kalem 26
Obnovené těžbě na Tlustci bude předcházet sanace, slibuje kamenolom 27

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY
Recenze: Atlas plastů ukazuje správný směr, avšak místy nahrazuje
fakta emocemi 28
Komentář MŽP:
Problém dvojích dat o odpadech není dodnes vyřešen. Proč? 30
Plastů v jeskyních přibylo, svědčí o zatížení krajiny 31
Čeští vědci mají patent pro přenosný test toxicity v ovzduší 31
Německo vybírá místo pro jaderné úložiště z téměř stovky 
možných lokalit 32
SÚRAO nechá vyrazit další prostory pro výzkumné pracoviště Bukov 32
Pravidla pro mezinárodní transport odpadního plastu 
se od Nového roku zpřísní 33
Recyklace blistrových obalů na léčivé přípravky 34
U většiny znečišťujících látek množství loni pokleslo 35
Rada: Jsou nutné legislativní změny, které podpoří druhotné suroviny 
a využití odpadů 35

SERVIS '
Společnost 36
Do diáře 37
Graf měsíce 38


